
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/7 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00874
 

DEL 12/12/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
12/12/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

Deliberazione N.594/2014 : Rivisitazione composizione Collegi Tecnici costituiti per la verifica e la valutazione del personale 

dirigenziale . 

 
 

 

Struttura Proponente Valutazione e Trattamento giuridico del personale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
12/12/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/7 

 

Il Dirigente dell’U.O.S.D. Valutazione e Trattamento Giuridico del Personale  Dott.ssa Rosa Colasurdo  

relaziona quanto segue: 

 

 PREMESSO che con le deliberazioni n. 58 del 06.02.2014 e n. 73 dell’ 11.02.2014, integrate con le 

deliberazioni n. 513 del 09.10.2014 e n.594 del 17.11.2014,  è stata rinnovata la composizione dei Collegi 

Tecnici per la verifica e valutazione del personale dirigenziale dell’ASP mediante costituzione e nomina di 

Collegi Tecnici unici a valenza aziendale in sostituzione dei precedenti che avevano invece valenza per 

ambito territoriale; 

CONSIDERATO che la funzione principale dei Collegi Tecnici è quella di garante dell’intero processo di 

valutazione, improntato ai principi di trasparenza, partecipazione del valutato e imparzialità, l’Azienda 

ritiene di non dover chiamare a far parte degli organismi collegiali in parola sia coloro che ricoprono 

cariche politiche sia coloro che sono rappresentanti sindacali; 

CONSIDERATO, altresì, che si rende necessario, provvedere alla rivisitazione  di detti  Collegi a seguito   

della Legge Regionale 12 gennaio 2017 n.2  di  “ Riordino del Sistema Sanitario Regionale di Basilicata che 

ha disposto il subentro dell’Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo di Potenza nella titolarità dei Presidi 

Ospedalieri di base di Lagonegro, Villa d’Agri con conseguente cessione dei contratti di lavoro dipendente 

del personale a tempo indeterminato assegnato a detti presidi;  

VISTO  il Regolamento per l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi ai dirigenti, approvato 

con delibera n. 836 dell’11.08.2010, in particolare l’art. 8 che disciplina la composizione dei Collegi Tecnici 

per la verifica e la valutazione degli incarichi; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla rivisitazione dei Collegi Tecnici di cui alle deliberazioni n. 58 del 

06.02.2014 e n. 73 del 11.02.2014, integrate con deliberazioni n. 513 del 09.10.2014 e n.594 del 

17.11.2014 , così come di seguito riportato: 

 

 

 

 

 

Direttore 

Dipartimento 

Presidente Direttore Sanitario di altra azienda 

Componente 

effettivo 

Direttore del Dipartimento Prevenzione Collettiva e della Salute 

Umana 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Assistenza Primaria Lauria/Senise/VDA 

Componente 

supplente 

Direttore U.O.C. Controllo di Gestione 

Segretario Dott.ssa Rosa Colasurdo 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/7 

 

 

 

 

Responsabile 

Struttura di 

Staff 

Presidente Direttore Dipartimento del Territorio 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Affari Generali 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Controllo di Gestione 

Componente 

supplente 

Direttore U.O.C. Farmaceutica Territoriale  

Segretario Dott.ssa Leonilde Nobile 

 

 

 

Direttore U.O.C. 

Presidente DS o DA  di altra azienda 

Componente 

effettivo 

Direttore del Dipartimento Prevenzione Collettiva e della Salute 

Umana 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Componente 

supplente 

Direttore U.O.C. Controllo di Gestione 

Segretario Dott.ssa Carmela Stabile 

 

 

Responsabile 

U.O.S. 

Dipartimentale 

Presidente DS o DA o loro delegati 

Componente 

effettivo 

Direttore del Dipartimento Prevenzione Collettiva e della Salute 

Umana 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Controllo di Gestione 

Componente 

supplente 

Responsabile U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Segretario Dott.ssa Carmela Stabile 

 

 

Responsabile 

Struttura 

Presidente Direttore Dipartimento del Territorio 

Componente 

effettivo 

Direttore Dipartimento Prevenzione Sanità e Benessere Animale 

Componente Direttore U.O.C. Assistenza Primaria Potenza/Venosa/Melfi  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/7 

 

Semplice effettivo  

Componente 

supplente 

Direttore U.O.C. Farmaceutica Territoriale 

Segretario Dott.ssa Carmela Stabile 

 

 

Dirigente 

Titolare di 

incarico prof.le 

o senza incarico 

Presidente Direttore Dipartimento del Territorio 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C.  Igiene, Prevenzione e Sanità Pubblica 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Componente 

supplente 

Direttore U.O.C. Farmaceutica Territoriale 

Segretario Dott. Carmela Stabile 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di  di provvedere alla rivisitazione dei Collegi Tecnici di cui alle deliberazioni n. 58 del 06.02.2014 e n. 73 

del 11.02.2014, integrate con deliberazioni n. 513 del 09.10.2014 e n.594 del 17.11.2014 , così come 

riportato in premessa; 

 

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 5 

del 22.1.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

  

DI PROVVEDERE alla rivisitazione dei Collegi Tecnici di cui alle deliberazioni n. 58 del 06.02.2014 e n. 73 

del 11.02.2014, integrate con deliberazioni n. 513 del 09.10.2014 e n.594 del 17.11.2014 , così come di 

seguito riportato: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/7 

 

 

 

 

 

 

 

Direttore 

Dipartimento 

Presidente Direttore Sanitario di altra azienda 

Componente 

effettivo 

Direttore del Dipartimento Prevenzione Collettiva e della Salute 

Umana 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Assistenza Primaria Lauria/Senise/VDA 

Componente 

supplente 

Direttore U.O.C. Controllo di Gestione 

Segretario Dott.ssa Rosa Colasurdo 

 

 

Responsabile 

Struttura di 

Staff 

Presidente Direttore Dipartimento del Territorio 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Affari Generali 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Controllo di Gestione 

Componente 

supplente 

Direttore U.O.C. Farmaceutica Territoriale  

Segretario Dott.ssa Leonilde Nobile 

 

 

 

Direttore U.O.C. 

Presidente DS o DA  di altra azienda 

Componente 

effettivo 

Direttore del Dipartimento Prevenzione Collettiva e della Salute 

Umana 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Componente 

supplente 

Direttore U.O.C. Controllo di Gestione 

Segretario Dott.ssa Carmela Stabile 

 Presidente DS o DA o loro delegati 

Componente Direttore del Dipartimento Prevenzione Collettiva e della Salute 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 6/7 

 

 

Responsabile 

U.O.S. 

Dipartimentale 

effettivo Umana 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Controllo di Gestione 

 

Componente 

supplente 

Responsabile U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Segretario Dott.ssa Carmela Stabile 

 

 

 

Responsabile 

Struttura 

Semplice 

Presidente Direttore Dipartimento del Territorio 

Componente 

effettivo 

Direttore Dipartimento Prevenzione Sanità e Benessere Animale 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Assistenza Primaria Potenza/Venosa/Melfi  

 

Componente 

supplente 

Direttore U.O.C. Farmaceutica Territoriale 

Segretario Dott.ssa Carmela Stabile 

 

 

Dirigente 

Titolare di 

incarico prof.le 

o senza incarico 

Presidente Direttore Dipartimento del Territorio 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C.  Igiene, Prevenzione e Sanità Pubblica 

Componente 

effettivo 

Direttore U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Componente 

supplente 

Direttore U.O.C. Farmaceutica Territoriale 

Segretario Dott. Carmela Stabile 

 

 

DI dichiarare il presente provvedimento, attesa la necessità di provvedere,  immediatamente eseguibile,  con notifica 
on line agli interessati , nonché all’Organismo Indipendente di Valutazione, al Responsabile della prevenzione della 

corruzione, al Responsabile Aziendale per la Trasparenza e Sito aziendale . 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 7/7 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Francesco Negrone     Giovanni Berardino Chiarelli    Vincenzo Andriuolo  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Vincenzo Andriuolo
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


